Sebelum kegiatan pengabdian masyarakat berlangsung, tim pengabdian masyarakat membuat sebuah program kerja yaitu salah satunya lomba menyanyi dan menari tingkat SD kecamatan Ngawen. Lomba menyanyi dan menari bertempat di depan prasasti Ngupit karena prasasti Ngupit merupakan sebuah prasasti yang dibuat pada tahun 788 Saka atau 866 Masehi yang membuktikan bila Ngupit di Klaten merupakan desa tertua di Indonesia.

Bentuk prasasti Ngupit ini silinder dengan tinggi keseluruhan mencapai 85 cm. Bagian bawah yang menjadi undakan prasasti ini memiliki tinggi 48 cm dan bagian atas yang merupakan bagian prasasti utamanya memiliki tinggi 37 cm.